

کارزار شام



دفاع ملی سوریه در چند قدمی دفع بزرگ‌ترین تهدید پایتخت

جنوب حلب

قتلگاه سرگردگان تروریست‌ها



نیروهای دفاع ملی سوریه با تثبیت موقعیت برتر خود در مناطق شمالی کشور بویژه محور جنوب شهر حلب، پیکان هجومی خود را متوجه اطراف دمشق کرده و توانسته‌اند با پیشروی در محدوده «جیش‌الاسلام» تروریست‌های مورد حمایت سعودی‌ها، به ۴ کیلومتری شهرک «دوما» برسند. نیروهای متحد آزادیبخش پس از پاکسازی بخش وسیعی از جنوب غوطه شرقی دمشق برای رسیدن به دوما تاکتیک جدیدی اتخاذ کرده‌اند. اهمیت فشار بر این شهرک تحت اشغال تروریست‌ها در شرق پایتخت از آن رو است که اگر آنها در این منطقه ایزوله یا تسلیم شوند به صورت کلی خطر از دمشق برطرف خواهد شد و به این ترتیب نه تنها بار حملات تکفیری‌ها به مناطق مسکونی پایتخت کم خواهد شد بلکه ۴۰ درصد توان ارتش سوریه که درگیر تأمین امنیت دمشق است آزاد شده و صرف عملیات برای آزادی مناطق دیگر کشور می‌شود. از طرف دیگر ارتش سوریه و قوای متحد از روز پنجشنبه عملیات سنگینی را از چند محور در جنوب حلب برای قلع و قمع تجمع بی‌سابقه تروریست‌ها از ۲۳ گروه متخلف تحت اتحاد جیش‌الفتح آغاز کرده‌اند. در عین حال شنود مکالمات عناصر «جیش‌الفتح» در حلب حاکی از گامی آسان از دروغی است که سرگردگان شام به آنها درباره شکست محاصره حلب گفته‌اند. در روزهای اخیر حملات هوایی گسترده ارتش سوریه و روسیه علیه مواضع و مراکز تجمع مهم تروریست‌ها در حلب و ادلب، چند افسر آمریکایی و سعودی به هلاکت رسیدند. در حالی که تروریست‌ها با حضوری سنگین و بی‌سابقه به دستور اتاق عملیات اصلی شان در آنتالیای ترکیه از همه جا خود را به محورهای جنوب حلب از جمله منطقه پسر درگیری الراموسه رسانده‌اند تبدیل به شکار خوبی برای جنگنده‌ها و توپخانه ارتش سوریه و نیروهای متحد شده و به همین خاطر گروهک‌های تحت فرمان اتحاد جیش‌الفتح تلفات سنگینی داده‌اند. برتری آسمانی به قدری چشمگیر است که براساس اعلام نیروهای متحد در برخی مواقع تا ۱۳ جنگنده به صورت همزمان در آسمان حلب در حال پرواز مشاهده شده است. با در نظر گرفتن اعتراف تروریست‌های جبهه فتح‌لشام به هلاکت ۲۸ تن از سرکرده‌هایشان در جریان نبرد اخیر الراموسه باید گفت آنها علاوه بر ضربات کاری به بندشدن در راس فرماندهی هم آسیب جدی دیده‌اند. جنگنده‌های روسی و سوری در بمباران دقیق اتاق عملیات تروریست‌ها در خان طومان (جنوب غربی حلب) علاوه بر کشتن سرکرده‌های گروهک‌ها، چند افسر سعودی از جمله فردی به نام مخالف الصالح را معدوم کردند. همچنین دیروز طی دهه‌ها سورتی پرواز بر فراز استان ادلب، چندین نشست، محل تجمع، اتاق عملیات و انبار مهمات توسط نیروهای هوایی متحد منهدم شد. به گفته منابع میدانی، در حمله به مرکز اوقاف شهر بئنش در شرق شهر ادلب، یک جلسه بسیار سری تروریست‌ها هدف قرار گرفت که ۷ تن از سرکرده‌های گروهک‌ها از جمله یک آمریکایی به هلاکت رسیدند. علاوه بر این محمد الموماس از فرماندهان جیش فتح‌لشام (جفش) یا همان جبهه‌النصره سابق که به اصطلاح والی منطقه خان‌شیخون ادلب بود در نبرد جنوب حلب کشته شده است.

سقوط سعودی

افزایش شمار صهیونیست‌ها در عربستان

بنابر اعلام مرکز آمار رژیم صهیونیستی، در ۶ ماه اول سال جاری میلادی ۲۳۴ هزار و ۶۰۰ نفر از اسرائیل به عربستان سعودی و سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس سفر کرده‌اند که در مقایسه با سال گذشته ۹۳ درصد رشد داشته است. در حالی که به نوشته معاریو، تعاملات بازرگانی اسرائیل با کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر در قیصر یا ترکیه انجام می‌گیرد و اسرائیلی‌هایی که به طور مستقیم با این کشورها تعامل دارند اسرائیلی بودن شان را اعلام نمی‌کنند. روابط رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس علنی شده است.

احتمال بسته شدن مرز ترکیه با سوریه

حذف دلار از مبادلات مسکو و آنکارا

گروه بین‌الملل: با آب شدن ریخ روابط مسکو و آنکارا، وزیر خارجه ترکیه از همکاری نظامی این ۲ دولت برای حل بحران سوریه خیر داد. مولود چاووش‌اوغلو گفت: «دریاره تمام جزئیات بحث خواهیم کرد. همیشه از روسیه انجام عملیات مشترک ضد داعش را خواستار بوده‌ایم.» بن‌علی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه، روز پنجشنبه با اشاره به اقدام کشورش به عادی‌سازی روابط با روسیه عنوان داشت: «از امروز ترکیه به‌شکلی مستحکم با کشورهای منطقه برای حل مسائل منطقه‌ای و در رأس آنها سوریه همکاری خواهد کرد. همان‌گونه که ما مشکلاتمان را با اسرائیل حل و فصل کردیم و همان‌گونه که امسور و وضعیت با روسیه را به روند طبیعی‌اش بازگردانیم، تحولاتی زیبا در سوریه و دیگر کشورهای منطقه را شاهد خواهیم بود، آن مرحله آغاز و گام‌های برداشته شده است و ما با هم نتایج آن را نظاره‌گر خواهیم بود.» در همین چارچوب، روز پنجشنبه یک هیأت ۳ نفره متشکل از نمایندگان سیاسی، نظامی و امنیتی ترکیه وارد مسکو شد تا با هم‌تایان روس خود درباره انجام هماهنگی‌های لازم برای جنگ با تروریسم در سوریه رایزنی کنند. هیات دیپلماتیک و نظامی روسیه در جریان گفت‌وگو با هم‌تایان ترک خود، خواستار بسته شدن مرز بین ترکیه و سوریه شده که به گفته یک مقام روسی، آنها از پیشنهاد روسیه استقبال کرده‌اند. یکی از اعضای این هیات روسی، ویکتور فودولانتسکی، معاون رئیس کمیسیون دفاع دوما روسیه بود؛ وی به روزنامه روسی‌زبان ایژیوستیا گفته است: «در دیدار با هیات ترکیه، مساله بسته شدن مرز این کشور با سوریه جهت جلوگیری از ارسال سلاح به تروریست‌ها را مطرح کردیم.» وی افزود: «مسکو به طرف‌های ترک، تصاویر ماهواره‌ای که نشان‌دهنده قاچاق سلاح و افراد مسلح به داخل سوریه بود را نشان داده است.» پیش از این نیز، مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرده بود این کشور برای آغاز عملیات مشترک نظامی با روسیه علیه داعش در سوریه آمادگی دارد. رجب طیب اردوغان روز



پازل

هاگان شوکور هم دستگیر شد!

موج دستگیری‌های پس از کودتای نافرجام در ترکیه به هاگان شوکور رسید. او که یکی از سرشناس‌ترین ستاره‌های فوتبال ترکیه است به اتهام دست‌داشتن در کودتای نافرجام ماه گذشته بازداشت شد. هاگان شوکور، گلزن بزرگ اسبق تیم ملی ترکیه و باشگاه گالاتاسرای که محبوب‌ترین چهره ورزشی این کشور نیز محسوب می‌شود روز پنجشنبه به همراه پدرش توسط نیروهای امنیتی ترکیه بازداشت شدند. این اتهام هستند که در کودتای چندی ترکیه نقش داشته‌اند. شوکور ۴۴ ساله در سال‌های ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۷ برای تیم ملی ترکیه ۱۱۲ بازی کرد و ۵۱ گل زد. او اسطوره گالاتاسرای است و در تیم‌های تورینو، اینترمیلان و پارما ای‌تالیا و همچنین بلکبرن انگلیس نیز بازی کرده است.

پازل

فرار یک دیپلمات ترکیه به روسیه

روایتی از کارکنان سفارت ترکیه در بتگلاشده به خاطر مورد سوءظن قرار گرفتن در زمینه دست داشتن در کودتا، به همراه خانواده‌اش به روسیه فرار کرد. به گزارش روزنامه «دیلی استار» با استناد به منابع دیپلماتیک، این دیپلمات جزو ۳ کارمند سفارت ترکیه بود که به آنکارا فرا خوانده

تقویت روابط جنبش سیاهان و جنبش تحریم رژیم صهیونیستی در آمریکا

همدات‌پنداری سیاهان با فلسطینی‌ها

شرکت‌کنندگان در تظاهرات قرار گرفته بود. همچنین به نوشته هآرتس جنبش سیاهان آمریکا از اسرائیل به عنوان «کشور آپارتاید» یاد می‌کند که بیش از ۵۰ قانون نژادپرستانه تصویب کرده است و اجازه تبعیض نژادی علیه فلسطینیان و تخریب منازل و اراضی آنها به منظور احداث شهرک‌های صهیونیست‌نشین غیر قانونی را می‌دهد. این جنبش همچنین اعلام کرده است ارتش صهیونیستی فلسطینیان

تقویت روابط جنبش سیاهان و جنبش تحریم رژیم صهیونیستی در آمریکا

همدات‌پنداری سیاهان با فلسطینی‌ها

شرکت‌کنندگان در تظاهرات قرار گرفته بود. همچنین به نوشته هآرتس جنبش سیاهان آمریکا از اسرائیل به عنوان «کشور آپارتاید» یاد می‌کند که بیش از ۵۰ قانون نژادپرستانه تصویب کرده است و اجازه تبعیض نژادی علیه فلسطینیان و تخریب منازل و اراضی آنها به منظور احداث شهرک‌های صهیونیست‌نشین غیر قانونی را می‌دهد. این جنبش همچنین اعلام کرده است ارتش صهیونیستی فلسطینیان

چهارگوشه



حذف نام مبارک از کتب مدارس

وزیر آموزش و پرورش مصر دستور حذف نام و زندگینامه حسنی مبارک، رئیس‌جمهور محلوله این کشور را صادر کرده و همین امر موجب ایجاد جنجال در مصر شده است. در همین رابطه عمرو عامر، کارشناس امنیتی گفت: ۳ عامل مشترک در حذف نام مبارک از کتاب درسی تاریخ معاصر وجود دارد؛ دست‌های اخوانی‌ها، صهیونیست‌ها و جریان چپ‌گرا در این کار دخیل بوده‌اند. پیش از این، دادگاه عالی اداری طی حکمی دستور حذف نام مبارک از خیابان‌ها، ایستگاه‌های مترو و مدارس را صادر کرده بود.

انفجار در ماردین ترکیه با ۵۰ زخمی

عصر چهارشنبه انفجاری مهیب مقابل بیمارستانی دولتی در ماردین در جنوب ترکیه به وقوع پیوست که طی آن دست‌کم ۵۰ تن زخمی شدند. این انفجار طبق اعلام رسانه‌های ترک موقتی رخ داد که یک خودروی پلیس در حال عبور از آن مکان بود. هر چند گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفت ولی دولت آنکارا انگشت اتهام را به سوی پ‌ک‌ک نشانه رفته است.

بازگشایی مرز ونزولاً و کلمبیا

روسای جمهوری ونزولاً و کلمبیا روز پنجشنبه اعلام کردند مرز مشترک ۲ کشور به طور تدریجی بازگشایی می‌شود. نیکولاس مادورو، پارسال به منظور مقابله با قاچاقچیان و گروه‌های شبه‌نظامی، دستور به بسته شدن مرز داده بود اما از روز شنبه (امروز) و در ۵ نقطه بازگشایی می‌شود. او در دیدار با مائوتل سانتوس همتای کلمبیبی خود در ایالت بولیوار ونزولاً گفت: «ما برای فروش سوخت، در طرف کلمبیبی و براساس شرایطی که درباره‌اش حرف زدیم برآدمی داریم. ما با قاچاق سوخت‌های آلودگی و همین‌طور به سوی روابطی که سبب بازگشایی کامل مرز شود، گام برمی‌داریم.» اما در پی گفتشایس موقت مرز با کلمبیبی برای ۲ تعطیلی آخر هفته در ماه گذشته میلادی، حدود ۱۵۰ هزار ونزولانی که کشورشان دچار بحران اقتصادی شده برای خرید مواد غذایی و محصولات بهداشتی به این مرز هجوم بردند.

عملیات نافر جام داعش در کانادا

معاون کمیسر پلیس سواره نظام سلطنتی کانادا، پنجشنبه اعلام کرد یکی از هواداران داعش که قصد اقدام تروریستی در یکی از مراکز شهری پر رفت و آمد کانادا را داشت، پس از منفجر کردن بمب دست‌ساز، به ضرب گلوله ماموران امنیتی از پای در آمد. پایگاه خبری «عماق» وابسته به دانش اعلام کرد این گروه تروریستی، مسؤولیت این حمله را برعهده گرفته است. عامل این حمله پیش از این در ژوئن سال ۲۰۱۵ به اتهام انتشار پست‌های افراطی در شبکه‌های اجتماعی بازداشت اما با حکم مشروط دادگاه آزاد شده بود.

انفجارهای سریالی در تایلند

با دهه‌ها کشته و زخمی تایلند پنجشنبه شب و روز جمعه با موجی از انفجار بمب در ترانگ، هوا هین، سورات تانی و پوکت مواجه شد که در نتیجه این انفجارها دست‌کم ۴ نفر کشته و بیش از ۳۰ نفر مجروح شدند. شاتینونگ کلادی اودوم از مقامات منطقه هوا هین گفت: این ۲ انفجار در برج ساعت روی داد که یک کشته و ۲ زخمی برجای گذاشت. به گفته مقامات پلیس تایلند، ۲ انفجار پنجشنبه‌شب در منطقه هوا هین نیز یک کشته و ۱۲ زخمی برجای گذاشته بود. براین اساس، علاوه بر ۴ انفجاری که در پنجشنبه در منطقه توریستی هوا هین روی داده است، ۲ انفجار دیگر صبح جمعه جزیره توریستی پوکت را لرزاندند؛ به علاوه شامگاه پنجشنبه یک انفجار در ورودی جزیره سورات تانی و یک انفجار دیگر در استان جنوبی ترانگ روی داده است. پلیس تحقیقات درباره این انفجارها را آغاز کرده است. در همین حال هنوز هیچ شخص یا گروهی مسؤولیت این انفجارها را برعهده نگرفته است. این انفجارها یک هفته پس از آن صورت گرفت که مردم تایلند با حضور پای صندوق‌های رای، در همه‌پرسی قانون اساسی شرکت کردند و به قانون اساسی تایلند که توسط حکومت نظامیان تدوین شده رای دادند. این انفجارها در آستانه نخستین سالگرد انفجار بانوک روی داد که ۲۰ کشته برجای گذاشت. به گفته منابع بیمارستانی، توریست‌های آلمانی، ایتالیایی، هلندی و اتریشی در میان زخمیان این انفجارها هستند. مناطق جنوبی تایلند طی چند دهه گذشته شاهد ناز‌آمی‌هایی از سوی استقلال‌طلبان بوده است.

متحد است، آنجا که جنبش سیاهان خواستار تحریم رژیم اسرائیل و مبارزه با قوانین آمریکایی شده که جلوی تحریم این رژیم را می‌گیرند. همچنین جنبش مزبور قوانین آمریکا در حمایت از اسرائیل را تهدیدی برای آزادی بیان دانسته و اینکه واشنگتن به خاطر همپیمانی با رژیم تل‌اویو شریک جرم آن در کشتار ملت فلسطین به شمار می‌رود. جنبش سیاهان در آخرین موضع‌گیری خود خواستار توقف حمایت‌ها، کمک‌های مالی به رژیم صهیونیستی و تزییق میلیاردها دلار از درآمدهای مالیاتی کاخ سفید به شرکت‌های تولید تسلیحات نظامی شد و اعلام کرد واشنگتن می‌تواند به جای هزینه کردن این اموال برای جنگ‌افروزی در سراسر جهان، از آنها برای برقراری عدالت در داخل آمریکا استفاده کند.



گولگ بهره می‌برد و همین موضوع به دستگاه‌های جاسوسی کمک می‌کند اطلاعات مکانی گوشی‌های کاربران خود را تخلیه کنند. با همین تحلیل است که ارتش رژیم صهیونیستی موسوم به «ضاحال» نیز استفاده از نرم‌افزار بازی «پوکمون گو» را در تمام پایگاه‌های نظامی خود ممنوع اعلام کرده است. روزنامه عبری جروزاله‌یست نوشت که منع استفاده از پوکمون گو به این دلیل صورت گرفته که ممکن است سربازان در پایگاه‌های نظامی به اشتباه، نرم‌افزاری مشابه آن را دانلود کرده و مجوز امنیتی ارتش حساسی را افشا کنند. حساسی رژیم صهیونیستی پیش از اعلام این تصمیم، از همه سربازان و افسران نظامی خواسته بود سریعاً به بازی کردن پوکمون گو در پایگاه‌ها خاتمه بدهند. کارشناسان شین‌بت (سازمان جاسوسی نظامی این رژیم) از وجود یک نرم‌افزار دیگر باخبر شده‌اند که «مشابه نرم‌افزار اصلی (پوکمون گو) است، مانند آن کار می‌کند و باعث درز اطلاعات می‌شود.» سخنگوی «ضاحال» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد این تصمیم به دلیل «نگرانی از لو رفتن اطلاعات نظامی حساس مانند عکس و موقعیت پایگاه‌ها» گرفته شده است.

آمریکا و اسرائیل نیز بازی جنون‌آسای مجازی را در محیط‌های نظامی ممنوع اعلام کردند

پوکمون گو، شکار هیولا یا شکار اطلاعات؟

فضایی تلفیقی از واقعیت و مجاز، پوکمون (هیولایایی کارتون‌ی) بیابند و سپس با گرفتن این پوکمون‌ها به مراحل بالاتر بازی بروند. حال پنتاگون با ارسال یادداشتی به مقامات و کارکنان خود هشدار داده «پوکمون گو» یک خطر بالقوه امنیتی برای این نهاد محسوب می‌شود و می‌تواند منجر به افشای محل اسناد محرمانه و حساس وزارت دفاع شود. براساس یادداشت مزبور «پوکمون گو» فقط بازی شکار هیولاهای مجازی عجیب و غریب در مکان‌هایی با مختصات واقعی نیست بلکه می‌تواند اطلاعات شخصی مقامات پنتاگون را مجبور دسترسی به اطلاعات سری را افشا کرده و برای حملات سایبری یا به‌کارگیری جاسوس مورد استفاده قرار گیرد. هنگام استفاده از ایلکبکیشن پوکمون گو، دوربین تلفن همراه و حسگر موقعیت‌یاب گوشی باید در شرایطی که تلفن به اینترنت وصل است، فعال باشد و این موضوع می‌تواند موجب نشت اطلاعات مهم نظامی شود. این بازی محصول شرکت «نیاوتیک» متعلق به شریک سابق گولگ و مدیر بخش مکان‌یابی و گولگ مپ در قالب پروژه «ژئو» در این شرکت غول‌آسای اینترنتی است. «پوکمون گو» از سیستم جی‌پی‌اس و نقش‌یاب‌های